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Stipendiattildeling 2017 II 

 
Fakultetet har foretatt en pro rata-fordeling av stipendiatstillinger for 2017. IFIKK har fått 

tre av disse stillingene. I sitt møte 13.10. fikk styret seg forelagt notatet med fakultetets 

retningslinjer og diskuterte den videre prosessen. Gitt fakultetets rammer ønsket styret at 

instituttet i sin tildeling ikke kun tok utgangspunkt i gruppene som ble sendt inn til 

HumEval, men at det ble lagt inn et dynamisk element. Videre var det viktig for styret med 

en viss spredning på fag. Rent konkret ble man enige om at lederteamet laget en bestilling 

til fagmiljøene på denne bakgrunnen og at selve fordelingen kom til styret som vedtakssak 

i november. I vurderingen av innkomne forslag mente styret at fagstrategiske hensyn 

burde tillegges vekt. Videre måtte ikke alle stipendiatstillingene gå til ett fag.  

 

Utlysningen gikk ut 01.11. og det kom inn seks søknader innen fristen. Disse fordeler seg på 

samtlige av instituttets fag.  

 

Gitt ønsket om spredning på fag og det fagstrategiske elementet fant lederteamet det nyttig 

med en kjapp redegjørelse for de siste årenes tildelinger samt en oversikt over stipendiater 

ved IFIKK i dag.  Denne legger vi derfor også frem for styret før lederteamets vurdering og 

innstilling.  

 

Stipendiatfordeling ved IFIKK – status 

Ved fordelingen av stillinger til kunngjøring i 2015 valgte fakultetet å lyse ut stillinger til 

fagmiljøer bestående av minst to fast vitenskapelig ansatte. Instituttene nominerte 

søknadene og fakultetet tildelte. I denne runden fikk IFIKK fire stillinger, to til 

kunsthistorie innen kunst, teknologi og design, to stillinger i henholdsvis norsk/nordisk 

idehistorie; og to stillinger i teoretisk filosofi knyttet til ConceptLab.  
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Ved fordeling av stillinger til kunngjøring i 2016 fikk IFIKK til sammen 6 
stipendiatstillinger, hvorav en var øremerket det faglige prioriterte miljøet i filosofi og en 
til klassiske språk. Klassisk konverterte stipendiatstillingen til en postdoc. De resterende 5 
stillingene ble fordelt med to til filosofi, og en til hvert av de andre fagmiljøene etter 
innstilling fra lederteamet og vedtak i IFIKKs styre. Disse ble lyst ut bredt, men med 
fortrinn til kandidater som knyttet seg til sterke fagmiljøer.  Innen filosofi gikk to til 
miljøet rundt ConceptLab og en til antikkens filosofi, på idehistorie ble stipendiatstillingen 
knyttet til offentlighet/1700-tall og på kunsthistorie til en som arbeider innen modernitet 
og visuell kultur. 

Hvis man utvider perspektivet er det fra og med 2012 og fram til i dag blitt tilsatt 38 
stipendiater ved IFIKK. Noen av disse knyttet til prosjekter. Dette tallet inkluderer 
personer som er tilsatt i dag, samt personer som er ferdig med sin stipendiatperiode.  Disse 
fordeler seg på faggrupper som følger:  
 

 Filosofi: 18 (11 nåværende)  

 Idehistorie 6 (5 nåværende) 

 Klassiske språk 6 (4 nåværende) 

 Kunsthistorie 8 (5 nåværende) 

 

I tillegg vil disse har vi tre stipendiatutlysninger mer eller mindre på gang: en hver til våre 

to karriereløpsprogramdeltakere Sebastian Watzl (filosofi) og Kjetil Fallan (kunsthistorie) 

og en i forbindelse med Ole Martin Moens SAMKUL-prosjekt (filosofi).  

 

Søknadene 

Instituttet mottok søknader fra følgende grupper:  

 ArTech  

 Barn og ungdom i idéhistorisk perspektiv  

 ConceptLab  

 Practical Philosophy Working Group  

 Selskapet for antikkens filosofi  

 SynSem (klassisk) 
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Av disse var tre sendt inn som forskergrupper til HumEval (ConceptLab, antikkens filosofi 
og SynSem), en er en utvidelse av en forskergruppe sendt inn til HumEval (Barn og 
ungdom), en gruppe er en formalisering av et felt som har holdt på i ca. ett år i forlengelsen 
av en seminarrekke (praktisk filosofi-gruppen) og en gruppe nyopprettet (ArTech).   

Lederteamet behandlet disse i sitt møte 8. november. Det var en vanskelig runde da alle 
søknadene hadde store styrker og man anså det slik at kravene til at gruppene driver 
forskning på høyt internasjonalt nivå slik det var operasjonalisert av NFR i kriteriene i 
utlysningen fra fakultetet er oppfylt av samtlige grupper. Utover dette er gruppene svært 
forskjellige og dermed vanskelige å sammenligne. F.eks. varierer det hvor tette gruppene 
faktisk er tematisk og operasjonelt, mens noen er klare «prosjekter» (typisk SynSem og 
ConceptLab) er andre mer i retning av fagfelt (e.g. praktisk filosofi).  Teamet så det som 
strategisk svært positivt at flere av gruppene involverte nyansatte (ArTech, antikkens 
filosofi og praktisk filosofi).   

Når det gjelder kravet til distribusjon viser oversikten ovenfor at samtlige fag fått 
stipendiatstillinger de siste to år. Det er derfor etter lederteamets mening ikke noe fag som 
peker seg ut som spesielt trengende eller forfordelt ut fra dette kriteriet. Som en videre 
operasjonalisering av distribusjonspremisset fra styret lå at man ikke kunne ende opp med 
tre fra samme fag. Filosofi hadde levert tre søknader. Alle tre kunne derfor ikke ende opp 
med å bli innstilt.  

Denne prosessen stiller instituttet overfor et svært interessant prioriteringstilfelle og er en 
prøvesten på hvordan tenke fagstrategisk og dynamisk. 

ConceptLab leverer en svært sterk søknad og det er ingen tvil om at en stipendiat der har 
fremtiden for seg, men IFIKK satser svært mye på dette feltet og det har fått 4 av 5 
stipendiatstillinger på filosofi de siste to år. Lederteamet innstiller derfor på at disse ikke 
får i akkurat denne runden. 

SynSem leverte også en svært sterk søknad og er et strategisk satsingsområde for 
fakultetet. En utfordring er imidlertid at det fortsatt kun knyttes til en ansatt ved IFIKK. 
Lederteamet innstilte derfor heller ikke på dette i denne omgang.  

Når det gjelder de øvrige mente lederteamet at av disse var søknaden fra 
antikkfilosofimiljøet klart sterkest i seg selv. Den involverte også en nyansatt og antikken 
er et sterkt felt på instituttet som helhet.De øvrige var vanskeligere å skille.   
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ArTech involverer noen svært sterke forskere, inkludert en (to) nyansettelser, men det er 
noe usikkert hvor samlet denne gruppen egentlig er og det ville vært ønskelig å se hvordan 
samarbeidet i gruppen blir med de nyansatte på plass. Det samme kunne sies om praktisk 
filosofi gruppen som også inkluderer flere nyansatte, men der har de samarbeidet en stund 
under sin nye paraply og det kan også sees som en videreføring av Moral Agency i CSMN.  
Barn og ungdomsgruppen er en videreutvikling av forskergruppen om barndom på 
idehistorie og representerer på mange måter en nyutvikling av dette forskningsfeltet som 
favner bredt i faggruppen selv om det også ble innvendt at det kan representere en 
innsnevring av faget.  

På bakgrunn av dette innstiller lederteamet på at følgende grupper får tildelt en 
stipendiatstilling hver i neste runde:  
 

 Barn og ungdom i et idehistorisk perspektiv 

 Practical Philosophy Working Group  

 Selskapet for antikkens filosofi  

Vedtaksforslag: 

Styret ved IFIKK vedtar å tildele tre stipendiatstillinger, en til hver, til Barn og ungdom i 
idéhistorisk perspektiv, Practical Philosophy Working Group, Selskapet for antikkens 
filosofi  

Sakspapirer: 
 

 Fakultetets notat om intern fordeling av stipendiatstillinger  

 Instituttets utlysning 

 Søknadene  

 Oversikt over stipendiatstillinger ved IFIKK de siste årene  


